Al-Syatibi mengemban pendidikan di berbagai lembaga dari yang

tradisional hingga pendidikan formal. Pelajaran bahasa Arab ialah

pelajaran yang pertama ia dapatkan. Ilmu Nahwu dan bahasa arab itu

didapatkan dari Syaikh Al-Nuhat atau Abu Abdullah Muhammad Al-

Birri yang merupakan gurunya selama bertahun-tahun hingga 754

H/1353 M. Kemudian Al-Syatibi melanjutkan pendidikan nahwu dan

bahasa arab nya kepada Abu Qasim Al-Syarif Al-Sabti hingga tahun

760H/1358 M.

46Tim Penyempurnaan Terjemah Al-Qur’an, Al-Qur’an Dan Terjemahannya, 110.
47 Amin Farih, Kemaslahatan dan Pembaharuan Hukum Islam, (Semarang : Walisongo Press,